



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

MAIO – 2011

Fornecedor: **03.659.059/0001-84**

ASSOC BRASIL DE REC HUMANOS

Processo: 501110/2011-9

2011NE00816

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA PARA REALIZACAO DO CURSO "COMO ELABORAR PROGRAMAS DE TREINAMENTO PONTUAIS E EFICAZES - LEVANTAMENTO DE NECESSIDADES E MEDICAO DE RESULTADOS" PERIODO DE 02 A 03/05/2011, DAS 8H30 E DAS 14H AS 18H, NO PARLAMUNDI EVENTOS DA LEGIAO DA BOA VONTADE, EM BRASILIA-DF, COM PARTICIPACAO DE CINCO SERVIDORAS.	Serviço	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00

Fornecedor: **05.443.449/0001-48**

VERTICE - SOCIEDADE CIVIL DE PROFISSIONAIS

Processo: 501184/2011-5

2011NE00822

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONTRATAÇÃO DO JORNALISTA CARLOS CAMPBELL, PARA ATUAR COMO MESTRE DE CERIMONIA NA SESSAO SOLENE EM COMEMORACAO AOS 70 ANOS DE INSTALACAO DA JUSTICA DO TRABALHO NO BRASIL, A REALIZAR-SE NO DIA 03 DE MAIO DE 2011, AS 17 HORAS, NA SALA DE SESSOES DO TRIBUNAL PLENO, NO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	3.500,00	3.500,00
TOTAL				3.500,00

Fornecedor: **717.339.651-49**

LEONARDO TORRES VIEIRA

Processo: 501112/2011-6

2011NE00823

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR LEONARDO TORRES VIEIRA, PARA REALIZACAO DO CURSO DE NOMINADO "DEFESA PESSOAL PARA SEGURANCA E AUTORIDADES", PARA 20 SERVIDORES, AGENTES DE SEGURANCA NO PERIODO DE 09/05 A 09/12/2011. COM CARGA HORARIA DE 60 HORAS-AULA.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.276.049/0001-95**

FIRST DECISION TECNOLOGIAS INOVADORAS

Processo: 501068/2011-5

2011NE00845

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE TRES SERVIDORES NO EVENTO INTITULADO "SAP BUSINESSOBJECTS DESENHO DE UNIVERSOS", NO PERIODO DE 16 A 24/05/2011, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA.	Serviço	1	3.120,00	3.120,00
TOTAL				3.120,00

Fornecedor: **07.933.635/0001-90**

IBRADEP - INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO

Processo: 501257/2011-8

2011NE00847

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDORA, NO EVENTO "II CONGRESSO PROFISSIONAL IBERO-AMERICANO DE COMUNICACAO, CERIMONIAL E EVENTOS", A SER REALIZADO NO PERIODO DE 9 A 12.05.2011, EM BRASILIA.	Serviço	1	2.160,00	2.160,00
TOTAL				2.160,00

Fornecedor: **05.493.704/0001-67**

COMERCIAL P I DE PAPEIS E INFORMATICA LTDA

Processo: 500618/2011-9

2011NE00849

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSAO A JATO DE TINTA E/OU LASER, MEDINDO 16,93 X 44,45MM, COM 60 ETIQUETAS POR FOLHA NO FORMATO CARTA; EMBALAGEM COM 600 ETIQUETAS; PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 2 ANOS - MARCA DE REFERENCIA: PIMACO Nº 6089 OU SIMILAR.	Pacote	10	13,01	130,10
TOTAL				130,10

Fornecedor: **05.539.296/0001-37**

INOVACAO TRAINING - CONSULTORIA E ASSESSORIA

Processo: 501170/2011-6

2011NE00853

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "MOTIVACAO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL", NOS DIAS 13, 14, 16 E 17 DE JUNHO DE 2011, PARA 30 SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS AULA.	Serviço	1	5.500,00	5.500,00
TOTAL				5.500,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **00.842.844/0001-80**

W/D TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA

Processo: 501194/2011-0

2011NE00854

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE 15 SERVIDORES NO "5º CONGRESSO VIRTUAL DE RECURSOS HUMANOS - CONVIRH", A SER REALIZADO NO PERIODO DE 12 A 27.05.2011, NA MODALIDADE A DISTANCIA - EAD, COM CARGA HORARIA INTEGRAL DE 20 HORAS.	Serviço	1	2.160,00	2.160,00
TOTAL				2.160,00

Fornecedor: **06.271.777/0001-77**

GC FERNANDES GRAFICA E EDITORA LTDA

Processo: 501161/2011-5

2011NE00859

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CARTOES EM PAPEL OFFSET BRANCO ELEVADA ALVURA, 180G/M², IMPRESSAO EM RELEVO SECO, FORMATO 15,5X11CM, ACONDICIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL CONTENDO 100 UNIDADES CADA EMBALAGEM.	Pacote	30	8,85	265,50
TOTAL				265,50

Fornecedor: **00.903.429/0001-99**

WORLD TELECOM LTDA

Processo: 500634/2011-3

2011NE00860

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CAMERA SPEED DOME SAMSUNG SCC-C6405 - ZOOM 220 X DAY NIGHT.	Unidade	1	4.200,00	4.200,00
TOTAL				4.200,00

Fornecedor: **00.903.429/0001-99**

WORLD TELECOM LTDA

Processo: 500634/2011-3

2011NE00861

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
INSTALACAO E CONFIGURACAO DE CAMERA PTZ E TRANSFERENCIA DE CONHECIMENTO A EQUIPE DE OPERADORES DO EQUIPAMENTO SAMSUNG SCC-C6405.	Serviço	1	3.750,00	3.750,00
TOTAL				3.750,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **64.138.282/0001-70**

EDITORA GUIA DE FORNECEDORES LTDA

Processo: 501231/2011-7

2011NE00866

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE DOIS SERVIDORES NO CONGRESSO "ECM ROAD SHOW EXPO CONFERENCIA", NOS DIAS 24 E 25 DE MAIO DE 2011, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS AULA.	Serviço	1	2.340,00	2.340,00
TOTAL				2.340,00

Fornecedor: **07.477.392/0001-23**

EWBANK ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Processo: 501279/2011-4

2011NE00872

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO "GESTAO DO TEMPO: COMPETENCIA ESSENCIAL PARA UM LIDER EFICIENTE", NO PERIODO DE 17/05 A 23/06/2011, COM CARGA HORARIA DE 21 HORAS-AULA, PARA 30 SERVIDORES.	Serviço	1	7.480,00	7.480,00
TOTAL				7.480,00

Fornecedor: **11.701.780/0001-13**

DOLCIMAR ANTONIO TESTA

Processo: 500941/2011-3

2011NE00878

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
BASE PARA "MOUSE" COM APOIO DE PUNHO EM GEL, MATERIAL: ELASTOMERO E GELATINA DE SILICONE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO SINTETICO; COR: PRETA; BASE: BORRACHA ANTIESTATICA E ANTIDERRAPANTE.	Unidade	23	14,60	335,94
APOIO DE PUNHOS EM GEL PARA DIGITACAO, MATERIAL: ELASTOMERO E GELATINA DE SILICONE; ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO SINTETICO; COR: PRETA; BASE: BORRACHA ANTIESTATICA E ANTIDERRAPANTE; DIMENSOES APROXIMADAS: 500 X 92 X 22 MM; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ERGONOMICO; APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCAS DE REFERENCIA: MULTILASER, CLONE OU SIMILAR.	Unidade	23	19,51	448,78
TOTAL				784,72



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **67.642.736/0001-34**

SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Processo: 503382/2010-4

2011NE00879

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
POLIESTER PARA PLASTIFICACAO, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, MEDIDAS 34 CM X 60 M, ESPESSURA 0,005IN. MARCA: LASSANE.	Bobina	2	75,00	150,00
POLASEAL (ENVELOPES) PARA PLASTIFICACAO, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, MEDIDAS 100 X 110 MM, ESPESSURA 0,07 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: LASSANE.	Pacote	10	10,00	100,00
POLASEAL (ENVELOPES) PARA PLASTIFICACAO, TRANSMITANCIA TRANSPARENTE, MEDIDAS 100 X 170 MM, ESPESSURA 0,07 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: LASSANE.	Pacote	10	20,00	200,00
POLASEAL (ENVELOPES) PARA PLASTIFICACAO, DUPLO OFICIO OU A3, 303 X 426 MM, ESPESSURA 0,07 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: LASSANE.	Pacote	5	142,00	710,00
PELICULA BOPP PARA TERMOLAMINADORA, FOSCO, 340 A 350 MM DE LARGURA X 250 M COMPRIMENTO, 30 MICRAS. BOBINA 250 M. MARCA: PROLAN.	Unidade	5	95,00	475,00
PELICULA BOPP PARA TERMOLAMINADORA, BRILHANTE, 340 A 350 MM DE LARGURA X 250 M COMPRIMENTO, 24 MICRAS. BOBINA 250 M. MARCA: PROLAN.	Unidade	2	75,00	150,00
ALICATE PARA ESPIRAL TIPO CORTE E DOBRA, PONTAS TEMPERADAS, CABO EMBORRACHADO E COM FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM ACO FORJADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA: LASSANE. PRAZO DE ENTREGA: NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	6	87,00	522,00
TOTAL				2.307,00

Fornecedor: **67.642.736/0001-34**

SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Processo: 503382/2010-4

2011NE00880

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
TERMOLAMINADORA E PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS, PARA PLASTIFICACAO E APLICACAO DE PELICULAS EM DOCUMENTOS, FOLDERS, IMPRESSOS, BANNERS E FOTOGRAFIAS.	Unidade	1	2.650,00	2.650,00
TOTAL				2.650,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **05.758.160/0001-18**

ALBUQUERQUE & PERES ARQUITETURA E INTERIORES

Processo: 501134/2011-2

2011NE00881

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SERVICOS DE ELABORACAO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETO ARQUITETONICO DE INTERIOR (DECORACAO), INCLUINDO QUATRO FASES: DIAGNOSTICO, ESTUDO PRELIMINAR, PROJETO EXECUTIVO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUCAO DO PROJETO.	Serviço	1	7.090,00	7.090,00
TOTAL				7.090,00

Fornecedor: **01.823.718/0001-40**

IMPI INSTITUTO DE MEDICINA E PSICOLOGIA

Processo: 501343/2011-4

2011NE00883

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
WORKSHOP "QUALIDADE DE VIDA E RELACOES INTERPESSOAIS", COM A PARTICIPACAO DE 200 SERVIDORES NOS DIAS 25 E 26/05/2011, DAS 8H30 AS 9H30 E DAS 16H45 AS 17H45.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **07.494.332/0001-19**

ARQUITETURA DO CORPO TERAPIAS CORPORAIS

Processo: 501338/2011-8

2011NE00884

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
WORKSHOP "SAUDE E VITALIDADE DO SERVIDOR POR MEIO DA CONSCIENCIA CORPORAL", COM A PARTICIPACAO DE 200 SERVIDORES NO DIA 27/05/2011, DAS 8H AS 10H E DAS 16H30 AS 18H30.	Serviço	1	690,00	690,00
TOTAL				690,00

Fornecedor: **07.518.982/0001-57**

INSTITUTO AGILITA DE PSICOLOGIA LTDA

Processo: 501316/2011-1

2011NE00885

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
WORKSHOP: "CONSTRUA UMA NOVA IMAGEM", PARA 40 SERDORES, NO PERIODO DE 24 A 26/05/2011, DAS 14H AS 16H30.	Serviço	1	3.400,00	3.400,00
TOTAL				3.400,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **12.887.523/0001-80**

PMY PROJETOS LTDA

Processo: 501318/2011-9

2011NE00889

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO CURSO DE UTILIZACAO DE MIDIAS SOCIAIS PARA JORNALISMO WEB, PARA 24 SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL, DISTRIBUIDOS EM 2 TURMAS COM 12 PARTICIPANTES, NOS DIAS 23, 24 E 26/05/2011 E 6, 7 E 09/06/2011, AMBAS DAS 14H AS 19H, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA.	Serviço	1	5.520,00	5.520,00
TOTAL				5.520,00

Fornecedor: **10.965.131/0001-67**

DC TREINAMENTOS E SERVICOS LTDA

Processo: 501426/2011-1

2011NE00893

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO CURSO "ORATORIA - EXCELENCIA NA COMUNICACAO", PARA SERVIDORES, NOS DIAS 6, 7, 9, 10 E 13 DE JUNHO DE 2011, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA.	Serviço	1	7.350,00	7.350,00
TOTAL				7.350,00

Fornecedor: **10.194.028/0001-60**

DECLIEUX SOARES RIBEIRO

Processo: 501396/2011-8

2011NE00894

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PALESTRA "APOSTANDO EM VOCE", PARA SERVIDORES NO DIA 30 DE MAIO DE 2011, COM CARGA HORARIA DE 2 HORAS-AULA.	Serviço	1	6.800,00	6.800,00
TOTAL				6.800,00

Fornecedor: **09.588.954/0001-31**

APRIMORA TREINAMENTOS LTDA EPP

Processo: 501232/2011-0

2011NE00901

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
SEMINARIO NACIONAL DE OBRAS PUBLICAS: EXCELENCIA NA LICITACAO E CONTRATACAO, PARA DOIS SERVIDORES, COM CARGA HORARIA DE 24 HORAS-AULA.	Serviço	1	4.480,00	4.480,00
TOTAL				4.480,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **33.054.503/0002-80**

INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA

Processo: 501424/2011-4

2011NE00906

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MEDALHA, MATERIAL METAL, COR: PRATA ENVELHECIDA, TAMANHO: 60 MILIMETROS DE DIAMETRO POR 5 MILIMETROS DE ESPESSURA, GRAVACAO: ALTO RELEVO.	Unidade	50	77,00	3.850,00
TOTAL				3.850,00

Fornecedor: **09.588.954/0001-31**

APRIMORA TREINAMENTOS LTDA EPP

Processo: 501233/2011-4

2011NE00933

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CURSO INTITULADO "CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PELO PODER JUDICIÁRIO", PARA DOIS SERVIDORES, NO PERÍODO DE 13 A 15 DE JUNHO DE 2011, COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS-AULA.	Serviço	1	4.480,00	4.480,00
TOTAL				4.480,00

Fornecedor: **06.023.866/0001-02**

GND COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA

Processo: 501605/2011-0

2011NE00937

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONCERTO DA BOMBA FLAYT: REBOBINAMENTO, TROCA DOS ROLAMENTOS, TROCA DO OLEO, PROTETOR DE CABO, TROCA DO SELO, MAO DE OBRA.	Serviço	1	1.000,00	1.000,00
TOTAL				1.000,00

Fornecedor: **33.530.486/0001-29**

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES

Processo: 502436/2010-5

2011NE00888

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS EM SISTEMA TELEFONICO FIXO COMUTADO NA MODALIDADE LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL E SMP (INTRA-REGIONAL, INTER-REGIONAL), PARA O PERÍODO DE 22.05 A 31.12.2011.	Serviço	1	122.701,26	122.701,26
TOTAL				122.701,26



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **254.097.618-20**

RODRIGO HAIDAR MOREIRA

Processo: 501397/2011-1

2011NE00907

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO 3º CURSO DE FORMACAO CONTINUADA EM ADMINISTRACAO DE TRIBUNAIS REGIONAIS DO TRABALHO, REALIZADO PELA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DA JUSTICA DO TRABALHO - ENAMAT.	Serviço	1	800,00	800,00
TOTAL				800,00